
119925-2025 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 119925-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Ηλεκτροκινητήρες, ηλεκτρογεννήτριες και ηλεκτρικοί μετασχηματιστές – Προμήθεια, 
εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία ενός ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους (Η/Ζ) 
κεντρικού και περιφερειακών UPS,μονάδων διανομής ισχύος
OJ S 38/2025 24/02/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Email: mkarapan@admin.duth.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια, εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία ενός ηλεκτροπαραγωγού 
ζεύγους (Η/Ζ) κεντρικού και περιφερειακών UPS,μονάδων διανομής ισχύος
Περιγραφή: Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός άνω του ορίου μέσω ΕΣΗΔΗΣ για το Υποέργο 4 
«Προμήθεια, εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία ενός ηλεκτροπαραγωγού 
ζεύγους (Η/Ζ) κεντρικού και περιφερειακών UPS,μονάδων διανομής ισχύους» της Πράξης 
«Προμήθειες εξοπλισμού και αναβάθμιση υποδομών για την κάλυψη των αναγκών της 
ψηφιακής μετάβασης των ακαδημαϊκών τμημάτων και υπηρεσιών του ΔΠΘ»
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 1b33dbf0-f546-401e-b2d7-e71baaf036fc
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 747/2025
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 31100000 
Ηλεκτροκινητήρες, ηλεκτρογεννήτριες και ηλεκτρικοί μετασχηματιστές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 31121100 

, Ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη με κινητήρες ανάφλεξης μέσω συμπίεσης 31154000 
, Αδιάλειπτα τροφοδοτικά ρεύματος 31213000 Εξοπλισμός διανομής ηλεκτρικού ρεύματος

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΣΟΦΙΑΣ 12  
Πόλη: ΞΑΝΘΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 67131
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ξάνθη (EL512)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 78 216,13 EUR

Γενικές πληροφορίες

0009859576

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/119925-2025
mailto:mkarapan@admin.duth.gr




119925-2025 Page 2/7

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

4.1.3.

4.1.1.

4.1.

2.1.6.

2.1.5.

Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
2
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

4. Ομάδα παρτίδων

Ομάδα παρτίδων: GLO-0001
Περιλαμβανόμενες παρτίδες: LOT-0001, LOT-0002
Τίτλος: Προμήθεια, εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία ενός ηλεκτροπαραγωγού 
ζεύγους (Η/Ζ) κεντρικού και περιφερειακών UPS,μονάδων διανομής ισχύους
Περιγραφή: Προμήθεια, εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία ενός 
ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους (Η/Ζ) κεντρικού και περιφερειακών UPS,μονάδων διανομής 
ισχύους
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 747/2025

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 78 216,13 EUR

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1- Προμήθεια, εγκατάσταση και παράδοση σε πλήρη λειτουργία ενός (1) 
εφεδρικού ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους (Η/Ζ) για την κάλυψη των αναγκών του υπολογιστικού 
κέντρου & κέντρου διαχείρισης δικτύων του ΔΠΘ στη Ξάνθη
Περιγραφή: Ηλεκτροπαραγωγο ζέυγος ΤΜΧ 1
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1/747/2025

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 31121100 
Ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη με κινητήρες ανάφλεξης μέσω συμπίεσης
Ποσότητα: 1 τεμάχιο

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΣΟΦΙΑΣ 12  
Πόλη: ΞΑΝΘΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 67131





119925-2025 Page 3/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ξάνθη (Xanthi) (EL512)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 90 Ημέρες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 29 950,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Ονομασία: Τιμή
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής για το σύνολο των ειδών του τμήματος

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr
/actSearch/resources/search/367847

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources
/search/367847
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: 2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 2.2.2.1. Για την έγκυρη 
συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
ποσοστού δυο τοις εκατό (2%) επί της εκτιμώμενης αξίας, μη συνυπολογιζόμενων των 
δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης ή της αναλογικά εκτιμώμενης 
δαπάνης των ομάδων για τα οποία υποβάλλουν προσφορά, εκτός ΦΠΑ.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 31/03/2025 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 Ημέρες

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847




119925-2025 Page 4/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 04/04/2025 10:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης:  
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2- Προμήθεια Κεντρικού και περιφερειακών UPS και μονάδων διανομής 
ισχύος για τις ανάγκες των κεντρικών υπολογιστικών και διαδικτυακών υποδομών του ΔΠΘ
Περιγραφή: Κεντρικό UPS 50kVA με πίνακα διανομής φορτίου ΤΜΧ 1 Μονάδες διανομής 
Ισχύος (PDU) ΤΜΧ 6 UPS 3kVA ΤΜΧ 4 UPS 1,5kVA ΤΜΧ 10
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2/747/2025

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 31154000 Αδιάλειπτα τροφοδοτικά ρεύματος
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 31213000 Εξοπλισμός διανομής ηλεκτρικού ρεύματος
Ποσότητα: 21 τεμάχια

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΣΟΦΙΑΣ 12  
Πόλη: ΞΑΝΘΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 67131
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ξάνθη (Xanthi) (EL512)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 90 Ημέρες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 48 266,13 EUR

Γενικές πληροφορίες





119925-2025 Page 5/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Ονομασία: Τιμή
Περιγραφή: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής για το σύνολο των ειδών του τμήματος

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr
/actSearch/resources/search/367847

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources
/search/367847
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: 2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 2.2.2.1. Για την έγκυρη 
συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής 
ποσοστού δυο τοις εκατό (2%) επί της εκτιμώμενης αξίας, μη συνυπολογιζόμενων των 
δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης ή της αναλογικά εκτιμώμενης 
δαπάνης των ομάδων για τα οποία υποβάλλουν προσφορά, εκτός ΦΠΑ.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 31/03/2025 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 360 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 04/04/2025 10:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/367847




119925-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης:  
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία:  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Αριθμός καταχώρισης: 1020.Ε00289.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Πανεπιστημιούπολη  
Πόλη: Κομοτηνή
Ταχυδρομικός κώδικας: 69100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (Rodopi) (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ
Email: mkarapan@admin.duth.gr
Τηλέφωνο: 2541079056
Φαξ: 2541079056
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://duth.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227

mailto:mkarapan@admin.duth.gr
https://duth.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr




119925-2025 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f3d5f93d-40fe-453d-b533-f96545f3edcf  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 21/02/2025 08:41:00 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 119925-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 38/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 24/02/2025

https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΔΟΔ/ΤΠΞ/44466/5298/259
Ημ/νία: 24/02/2025
	AkrivesAntigrafo: 


